remuneraciones de los funcionarios, personal jerárquico, de planta permanente y 
contratados temporarios, retroactivo al 1 de Julio del corriente año. 

Art. 2º:  DISPONESE EL VALOR DEL ADICIONAL POR REFRIGERIO, retroactivo al 1 de Julio 
del corriente año, quedando establecidos los valores del mismo en Pesos 
Diecisiete Mil Quinientos ($17.500,00). 

Art. 3º: DISPONESE EL VALOR DEL ADICIONAL POR PRESENTISMO retroactivo al 1 de 
Julio del corriente año, quedando establecidos los valores del mismo en Pesos 
Treinta y Cinco Mil ($35.000,00). 

Art. 4º: DISPONESE UN AUMENTO DEL 5% sobre el valor del contrato acordado con los 
locadores que prestan servicios en el municipio y pasantes con pasantía vigente 
que no se encuentren comprendidos en el Art. 1 y para todos aquellos 
profesionales en especialidades médicas que prestan servicios en el municipio,

[...]

afectación según lo dispuesto por la autoridad correspondiente, retroactivamente a partir 
del día primero de Julio del Corriente. - 

ART. 2º: DISPONESE que por cada guardia pasiva, realizada durante los días fuera del 
horario laboral, sábados Domingos y Feriados, retroactivo al mes de Julio del corriente, se 
abonará la suma de Pesos Ocho Mil trescientos Treinta y Siete ($8.337,00).  

ART. 3º: FIJESE la realización “guardias pasivas” para quienes ejercen la función de 
capataces, dentro de la Secretaria de Obras y Servicios Públicos, durante los días hábiles 
fuera del horario laboral, sábados, domingos y feriados, en los términos establecido en el

[...]

ART. 4º: DISPONESE que por cada guardia pasiva para quienes ejercen la función de 
capataces, realizada durante los días fuera del horario laboral, sábados Domingos y 
Feriados, retroactivo al mes de Julio del corriente, se abonará la suma de Pesos Nueve Mil 
Trescientos ($9.300,00).  

ART. 5º: DISPONESE que por cada guardia pasiva para quienes ejercen “guardias pasivas” 
en Mantenimiento de Red de Agua, realizada durante los días fuera del horario laboral, 
sábados Domingos y Feriados, retroactivo al mes de Julio del corriente, se abonará la 
suma de Pesos Veintiséis Mil Doscientos Cincuenta ($26.250,00).  

ART. 6º: Las horas trabajadas fuera del horario laboral normal de lunes a viernes, como así 
también las efectivamente trabajadas durante el periodo de guardia pasiva, se abonaran 
como horas extras.- 

ART. 7º: Durante las “guardias pasivas” el agente municipal deberá permanecer a

[...]

Atento  a ello y en uso de las facultades conferidas; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA 
CIUDAD DE ESTACIÓN JUÁREZ CELMAN 

D E C R E T A 

Art. 1°) ESTABLEZCASE desde el día 1 de Julio del corriente, el valor de las guardias de 
Sábados, Domingos y feriados en la suma de Pesos Ciento Diecisiete Mil Cuatrocientos 
Seis c/80 Ctvs ($ 117.406,80), del Personal de Enfermería y Paramédico que presta 
servicios para el municipio por 24 hs. de trabajo, abonándose en forma proporcional en 
aquellos casos en que no se cubra, por parte del profesional y por cualquier motivo, el 
horario completo de la guardia.-

[...]

2°) ESTABLEZCASE desde el día 1 de Julio del corriente, el valor de la hora para el 
personal de Enfermería y Paramédico que presta funciones en el municipio mediante 
contrato de locación de servicios, para los días hábiles (no feriados ni fines de semana), en 
Pesos Cuatro mil Ciento Ochenta y Cinco ($ 4.185,00). 

Art. 3°) IMPUTESE el egreso a la Partida Presupuestaria correspondiente del Presupuesto  
vigente.- 

Art. 4°) PROTOCOLICESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL